
令和６年１２月２４日

（一社）京都府バスケットボール協会

Ｕ１２部会 加盟チーム代表者 各位

（一社）京都府バスケットボール協会Ｕ１２部会

部 会 長 戎 健 司

普及企画部長 森 宏 昭

「令和６年度キッズフェスティバル in 2025 winter」の開催について

師走の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、ミニバスケットボ－ルの普及にご尽力いただきますとともに、当部会の運営に対しご

理解とご協力をいただいていることに対し、厚くお礼申し上げます。

さて、本年８月に「令和６年度キッズサマーフェスティバル」として、保育園年中さんぐらい

から小学３年生までを対象としてバスケの普及イベントを開催させていただき、多くの皆様にご

来場いただきました。ありがとうございました。

さてこのたび、その第２弾として、下記の通り、「令和６年度キッズフェスティバル in 2025

winter」を開催させていただくこととなりましたので、ご案内いたします。

各チーム代表者におかれましては、別添案内チラシをチームメンバーの方にお配りいただき、

告知をよろしくお願いいたします。

なお、参加申込みについては、今回は、チームで取りまとめていただくのではなく、各参加者

個別にしていただくこととしておりますので申し添えさせていただきます。。

記

１．開催趣旨

低年齢層に、バスケットボールをはじめとしたスポーツの楽しさを知ってもらい、バスケ

ットボールの裾野を拡大につながることを目的として開催する。

２．主 催 一般社団法人京都府バスケットボール協会

主 管 一般社団法人京都府バスケットボール協会Ｕ１２部会

３．協 力 京都ハンナリーズ（調整中）

４．期 日 令和７年２月８日(土)

５．会 場 太陽が丘運動公園（京都府立山城総合運動公園）体育館

６．参加対象

・参加対象は「４歳児以上、小学３年生以下」です。

・ＪＢＡ登録の有無は問いませんので、チーム登録選手はもちろん、その兄弟姉妹やお友だ

ち、お知り合いなど多数ご参加ください。ＪＢＡ登録以外の方、大歓迎です。

・未就学の幼児も参加いただけます。ただし、上記の通り４歳児以上とし、小さいお子様は、

コート上を含め活動中は保護者（チーム引率者の方でも可）の方の同伴をお願いします。



７．内 容

・午前の部（午前１０時から）と午後の部（午後１時３０分から）の２部制とし、各２時間程

度のプログラムとなります。

・２回とも同じ内容で、最初全体で体操などした後、学年や年齢ごとに５つのグループに分

かれ、運動遊びとボールを使った遊びで楽しんでもらいます。

・各年齢や体格等を考慮したメニュ―で行います。ボールも小さな子ども用のやわらかいボ

ールを使い、リングも低いものを使いますので、小さなお子様でも、安心して楽しんでい

ただけます。（２、３年生のバスケ経験者には少し物足りないかもしれませんが…）

８．参加申込

・参加申込みは、チームとしてまとめてではなく、個別に申し込んでください。

・下記ＱＲコードを読み取っていただき、申し込みフォームから申し込んでください。

・申込締切は１月２０日(月)です。

・申込みの際、午前に参加希望か午後に参加希望かをお伺いします。

なお、どちらかにかたよった場合は人数調整をする必要がありますので、ご理解とご協力

をお願いいたします。（申し込みフォーマットに調整依頼の項目を設定しています）

・調整可能としていただいた方には、後日、どちらでお願いするかをご連絡させていただき

ます。

９．参加費

・参加者（コートに降りて活動する児童）１人当たり５００円。

※ＪＢＡ登録の有無に関係なく当日の実参加者です。

※スポーツ保険代込みです。

・参加費は、当日受付でお支払いください。（当日の参加者分でけっこうです）

１０．駐車場について

・駐車場は、太陽が丘運動のコインパーキングをご利用願います。

１１．その他

。ミニバスのボール（５号球）をお持ちの方は持ってきてください（なくてもＯＫです）。

・参加者（子ども〔ＪＢＡ選手登録に関係なく〕）についてはスポーツ保険を掛けさせていた

だきます。万が一の事故の際には、この保険の適用範囲内での対応とさせていただきます

のでご了承願います（ケガ等された場合は、できるだけ早く下普及企画部会までメールで

お願いいたします）。

・低年齢層の子供たちが多くなりますので、できる限り各チーム指導者の方、保護者の方も

お手伝いをお願いいたします（というより、いっしょに遊んで楽しんでください）。

なお、コートに降りていただく方は上履きが必要ですのでご留意願います。

・本件に係る問い合わせも、下記普及企画部会までメールでお願いいたします。

普及企画部（仮）アドレス shiouchi111@gmail.com


